REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE

INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR
DEGA RAJONALE QARKU TIRANE

Nr.g40 Prot Tirang, mé /4 .0%5. 2020

Drejtuar: Subjektit Ora me Nipt: K715050030, me aktivitet radioteleviziv privat vendor dhe
me adrese: Rruga “Aleksander Moisiu ”Ish Kinostudio”Shqiperia e Re” , Tirane.

Lénda: Pércillet praktika e inspektimit: Formular inspektimi: ISHSH-TR-2020-001294, dt
14.05.2020, progesverbal inspektimi Nr: ISHSH-TR-2020-001294-2, dt.14.05.2020, si dhe
vendim perfundimtar Nr: ISHSH-TR-2020-001294-5, dt.14.05.2020, mbajtur nga grupi
inspektimit me dt.14.05.2020.

KRYEINSPEKTOR

(I komanduar)

Adresa | Rr.AIeksa nder MmssuNrSO T|ranaA|ba nia




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR
DEGA RAJONALE E QARKUT TIRANE

AUTORIZIM INSPEKTIMI

Nr. ISHSH-TR-2020-001294 - 1 Daté: 14/05/2020

Bazuar né nenin 27 té Ligjit nr.10 433, daté& 16.06.2011 "Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé” dhe VKM nr. 241 daté 27.03.2013
“Pérorganizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor”, autorizoj inspektimin e:

Té dhé&na mbi subjektin e inspektimit:

Emri i subjektit: ORA NIPT: K715050030
Adresa/vendndodhja: Rruga Aleksander Moisiu, Ish Kinostudio "SHQIPERIA E RE", Tirane TIRANE Tirane

Pérshkrim i objektit té inspektimit:

té kryejé inspektimin me objekt: Parandalim te perhapjes se virusit Covid 19

Inspektorét e autorizuar pér té krye %timin:
Anda Muca ID: 0401030008 %
Ornela Balla ID: 0401010070

Alma Shalsi ID: 04071080002
Kohézgjatja e inspektimit: Gj

14/05/2020 20:30 14/05/2020 21:30
(data e fillimit, ora) (data e pérfundimit, ora)

Vendi/vendet ku do té kryehet inspektimi (adresa/t): Rruga Aleksander Moisiu, Ish Kinostudio "SHQIPERIA E RE" Tirane, TIRANE, Tirane

Njoftimi paraprak i autorizimit subjektit té inspektimit: Po [  Jo X

A-;._,:_.“i-E"il‘i"S.PEKTOR_I
/- “Areti Beruka-
S AW Sy

Subjekti: Subjekti Mbyllur:




REPUBLIKAE SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR

H-TR-

Qarku:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

LISTE VERIFIKIMI

LISTE VERIFIKIMI E PERGJITHSHME

Daté: 14/05/2020

Subjekt i inspektuar pér heré t&: 0

1. | EmriiSubjektit ORA
2. | Data e Fillimit té aktivitetit 01/12/2006
3. | Llejiiaktivitetit ekonomik TeTjera

Adresa - Qendér

4, - Rruga Aleksander Moisiu, Ish Kinostudio "SHQIPERIA E RE", Tirane, TIRANE, Tirane
{Rrugé, Njési, Telefon)
g Adresa té tjera - Filiale
" | (Rrugé, Njési, Telefon)
Pérfaqésuesi i subjektit . i X
6. . . _ . Ylli Bahari Ndroqi |
{emér, atésia, mbiemri)
7, | NUts - QkR K715050030
" | (NrUnik i Identifikimit)
Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit
8.

Shgiptare (100%)

Shogeri Aksionare

LISTE VERIFIKIMI E PERGJITHSHME

- LIGJI 15/2016 DATE 10.03.2016 “PER PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E INFEKSIONEVE DHE SEMUNDJEVE INFEKTIVE".

- AKT NORMATIV Nr. 2, daté 11.3.2020 PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE LIGJIN NR.15/2016, “PER PARANDALIMIN DHE LUFTIMIN E INFEKSIONEVE DHE
SEMUNDIEVE INFEKTIVE"

- AKT NORMATIV NR. 3 DATE 15.03.2020 “ PER MARRJEN E MASAVE TE VECANTA ADMINISTRATIVE GJIATE KOHEZGJATIES SE PERIUDHES SE INFEKSIONIT TE
SHKAKTUAR NGA COVID-19".

- URDHER NR 156 DATE 10.03.2020 | MINISTRIT TE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE * PER MARRJEN E MASAVE TE VECANTA NE PARANDALIMIN E PERHAPJES
SE INFEKSIONIT TE SHKAKTUAR NGA COVID-19", | NDRYSHUAR.

- URDHER NR 305 DATE 08.05.2020 | MINISTRIT TE SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE * PER MENYREN E VETEKARANTINIMIN E PERSONAVE QE RIATDHESOHEN".

Nr. | Baza Ligjore Pyetje PO Jo
; Ligji 15/2016 neni 6, pika 1 (a,b,c,¢,d,dh,e,f) Akt A jané maré masat e pérgjithéshme pér mbrojtjen nga
normativ nr.2 daté 11.03.2020, neni 3,pika b sémundjet infektive?
Komente:
A plotésojné skedén e udhétarit né pikat hyrése kufitare
, | Vigii 15/2016 neni 7, pike 1,6 Urdhér MSH nr.156 daté 3 t’\_k o 8 ooy P yt roae o
ersonat gé kané hyré né Shqipéri nga zonat e kuge
10.03.2020 3 9 4 dipen ng qek
covID?
Komente:




Nr. | Baza Ligjore Pyetje PO Jo
A zbatohet karantinimi dhe izolimi i personave sipas
udhézimeve té Instutit té Shéndetit Publik?
a. Shtetasi, i cili hyn né territorin e Republikés s&
Shqipérisé dhe nuk deklaron ardhjen e tij nga zonat e
prekura nga infeksioni COVID-19
Ligji 15/2016 2020,Neni 21 pika 4, Urdhér MSH nr.156 b. Shtetasi, i cili hyn nga zonat e prekura né territorin e
B daté 10.03.2020, i ndryshuar Akt normativ nr.3 daté Republikés sé Shqipérisé, qé nuk vetékarantinohet pér
15.03.2020, Neni 3, pika 4(a,b,c,¢), Urdher 305 date njé periudhé 14-ditore né ambientet e banesés sé tij
08.05.2020. ¢. Shtetasi, i cili vjen nga zonat e prekura dhe nuk
zbaton urdhrin e dhéné nga organet kompetente pér
vetékarantinimin e detyrueshém
d. Shtetasi, i cili ka rezultuar pozitiv dhe nuk zbaton
urdhrin e dhéné nga organet kom petente pér
vetékarantinimin e detyrueshém.
Komente:
A ndalohet hyrja e shogéruesve dhe/ose e familjaréve
& pacientéve né ambientet e shérbimit té urgjencés
- A . . mjekésore, institucionet e kujdesit shéndetésor,
Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 Akt normativ nr. 3 daté s S o pew e e -
4 . 4 ambientet e shérbimit spitalor ku jané duke marré
15.03.2020, Neni 3, pika 3 o ) L B o 2
trajtim spitalor pacientét, vetém me pérjashtim té
rasteve kur njé kérkesé e tillé vjen nga drejtoria
spitalore?
Komente:
A organizon subjekti aktivitete publike dhe jopublike,
s Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 Akt normativ nr.3 daté aktivitete sportive, kulturore dhe konferenca, apo
15.03.2020, neni 3, pika 2 grumbullime masive né vende té mbyllura apo té
hapura si koncerte, dégjesa publike etj?
Komente:
A ka mbyllur aktivitetin subjekti i dedikuar pér
6 Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 Akt normativ nr.3 daté argétimin e fémijéve dhe té rinjve , palestra, gendra
15.03.2020, neni 3, pika 6 sportive, pishina, qendra kulturore, gendra argétimi,
gendrat e internetit, qendrat kulturore?
Komente:
. . . i i A respektojné subjektet apo individét urdhérat e dhéna
Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 Akt narmativ nr.3 daté 4 =
7 R k nga organet kom petente pér mbylljen e bareve,
15.03.2020, neni 3, pika 7
lokaleve, restoranteve dhe klubeve?
Komente:
. . ) . N A jané pezulluar pérkohésisht aktivitete sportive, sociale
Ligji 15/2016 neni 7, pika 4 Akt normativ nr.3 daté . -
8 . i dhe kulturore dhe eskursionet mésimore brenda dhe
15.03.2020, neni 3, pika 8 . R i
Jjashté vendit?
Komente:
A ndalohet grumbullimi i pacientéve né ambientet e
brendéshme apo strukturat e veganta té institucioneve
9 | Aktnormativ nr.3 daté 15.03.2020, Neni 3, pika 10 té kujdesit shéndetésar, té poliklinikave, té spitaleve,
publike e jopublike, ku zhvillohen vizita dhe konsulta
ambulatore?
Komente:
A respektohet nga té té gjitha transmetimet audiovizive
10 | Akt normativ nr.3 daté 15.03.2020, Neni 3, pika 13 prania e jo mé shumé se dy personave né té njéjtén X Jo
studio televizive?
Gjate monitorimeve te kryera per emisionet e transmetuara ne televizionin tuaj eshte konstatuar: se perkatesisht ne emisionin" Arena"drejtuar nga Z
2 " Dritan Hila dt 13.05.2020 rezultojne dy te ftuar ne panel; ne emisionin 360° drejtuar nga Z Artur Zheji ne dt 11.05.2020 dhe 12.05.2020 rezultojne kater
omente: g i
te ftuar ne panel ; si dhe ne emisionin "Tempora" drejtuar nga znj Sonila Meco me dt 13.05.2020. rezultojne dy te ftuar ne panel .Per sa me siper
bashkangjitur fotot.
A jané né dispozicion edhe strukturat private spitalore,
. . . . ambulatore, hoteliere, autoambulancat dhe personeli
11 Akt normativ nr.3 daté 15.03.2020, Neni 3, pika 16

pérkatés, shéndetésor e mbéshtetés sipas urdhérit té
Ministrit té Shéndetésisé ?




Nr. | Baza Ligjore Pyetje

PO

JO

Komente:

INSPEKTORET

Anda Muca

Alma Shalsi

Ornela Balla

Personi i Autorizuar

Ylli Bahari Ndroqi |




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBRO]JTJES SOCIALE
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR
DEGA RAJONALE E QARKUT TIRANE

PROCESVERBAL INSPEKTIMI

Nr. ISHSH-TR-2020-001294 - 2 Daté: 14/05/2020

Bazuar né nenin 45 té ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, dhe VKM nr. 241 daté 27.03.2013
“Pér organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor”.

I. TE DHENA TE PERGJITHSHME:

Emri i subjektit: ORA NIPT: k715050030

Adresa/vendndodhja: Rruga Aleksander Moisiu, Ish Kinostudio "SHQIPERIA E RE" Tirane, TIRANE, Tirane
Emri i Punédhénésit: Ylii Bahari Ndrogi |

Kohézgjatja e inspektimit né vendin e inspektimit: 7 (oré)

14/05/2020 20:00 14/05/2020 27:00
(data e fillimit, ora) (data e pérfundimit, ora)

Vendi/vendet e inspektimit (adresa/t): Rruga Aleksander Moisiu, Ish Kinostudio "SHQIPERIA E RE", Tirane, TIRANE Tirane

Lloji i autorizimit: autorizim i afishuar: Po O Jo X
Njoftim paraprak [éné subjektit Po O Jo KX

Rubriké e posagme: inspektim me autorizim: Po X Jo [

Hyrja dhe inspektimi forcérisht né prani té punonjésit té Policisé sé Shtetit:
Po O Jo

Pérjashtimi i pérfaqésuesit té subjektit té inspektimit:
Po O Jo K

Arsyetimi i pérjashtimit: Nuk ka

Masa urgjente: Po [0 Jo X

Il. PROCEDURA E INSPEKTIMIT

1. Mostraté marra:Po [0 Jo KX

Nuk ka




Mostrat u morén pér:

Té gjitha veprimet pér marrjen e mostrave (me kérkesé té subjektit dhe/ose né Dogané), kryerjen e analizave dhe dorézimin e Raport
analizés, béhen sipas rregullave financiare né fuqi.

Marrja e mostrave pér Profilaksi dhe kryerja e analizave, béjné pjesé né shérbimet gé kryen I1ShSh dhe nuk léshohet Raport-analizé pér
subjektin.

Né rast se rezultatet e analizave nuk pérmbushin normat sanitare né fugi, IShSh me vendim ndalon prodhimin, ruajtjen, transportimin
dhe tregtimin e produkteve

TABELA (pér kryerjen e ekspertizave té tjera té nevojshme pér verifikimin e produkteve, pajisjeve, proceseve apo makinerive)

ANALIZAT FIZIKO-KIMIKE/TOKSIKOLOGJIKE TE MOSTRES

Analizoi: daté
emér, mbiemér, nénshkrim

ANALIZAT MIKROBIOLOGJIKE/ENTOMOLOGJIKE TE MOSTRES

Analizoi: daté

emér, mbiemér, nénshkrim

2. Dokumente té marra:

Nuk ka

3. Vendim per sekuestrim dokumentacioni:

Nuk ka

4. Detyra té parealizuara nga inspektimi i méparshém:

Nuk ka

5. Detyrimi i subjektit pér paraqgitje né zyrén e inspektorit:Po [ Jo X

Pérfagésuesi i autorizuar i subjektit, mé daté

6.Dokumentacioni dhe sendet qé duhet té paragesni:

Dokumente té paraqitura:

Nr. Dokumenti dhe Pérshkrimi

1.

Sende té paragqitura:

Nr. Sende dhe Pérshkrimi




Mosparaqitja do té konsiderohet pengim né kryerjen e detyrés sé Inspektorit Shtetéror referuar nenit 54, té ligjit 10433, daté
16.06.2011, "Pér Inspektimin né RSH".

7. Gjetjet e konstatuara
Ka shkelje t& kérkesave ligjore: Po Jo O

Gjetjet e konstatuara né kété procesverbal bien né kundérshtim me kérkesat ligjore té parashikuara né nenin/et e ligjit/ve:

1. Neni: Neni{ 3. Ligji: Akt Normativ nr.3 date 15.03.2020 "Per marrjen e masave te vecanta administrative gjate kohezgjatjes se
periudhes se Infeksionit te shkaktuar nga COvid-19. . Pika: Pika 13. Komente:Gjate monitorimeve te kryera per emisionet e
transmetuara nga subjekti me te dhenat e mesiperme u konstatua shkelje e nenit 3 pika 13 e Aktit Normativ Nr 3 date 15.03.2020

perkatesisht ne emisionin Tempora date 13.05.2020 ,emisioni Arena date 13.05.2020 dhe emisioni 360 Grade date 11.05.2020 dhe
12.05.2020 (ku rezultojine me shume se dy persona ne panel)

7.1 Gjetjet e konstatuara pér zbatimin e ligjit nr.76/2014 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin Nr. 9636, daté 6.11.2006,
"Pér mbrojtjen e shéndetit nga produktet e duhanit” i ndryshuar.

Keshillimet

Nuk ka

Bashkélidhur listé verifikimi pér zbatimin e ligjit nr. 76/2014, i plotésuar gjaté inspektimit.

8. Njoftimi i procesverbalit té subjektit té inspektimit

Pér faktet dhe rrethanat e konstatuara té paraqitura né kété procesverbal, subjekti mund té paragesé shpjegimet apo kontestimet e tij
me shkrim ose me gojé prané Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor, brenda dates se percaktuar nga ligji.

Me pérfundimin e kétij afati, do t& merret vendimi pérfundimtar i inspektimit.

9. Né rast se nuk konstatohen shkelje té jepen arsyet e pérfundimit té procedimit.

Ill. KUNDRAVAJTJET ADMINISTRATIVE

Pér shkak té shkeljeve t& konstatuara té kérkesave ligjore té subjektit té inspektimit, né mbéshtetje té ligjit
ligji Akt Normativ Nr 3 date 15.03.2020, date 3/15/2020 12:00:00 AM , nenit/neneve Neni 3 pika 13, ato klasifikohen si kundérvajtje

administrative dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshté:

1. Dénim administrativ kryesor:

Gjobe 1000000 Leké

2. Dénim administrativ plotésues:




Shkeljet e kérkesave ligjore pér t'u korrigjuar:

Bashkélidhur fleté shoqéruese pér késhillimin me shkrim té subjektit pér ményrén e korrigjimit té shkeljeve.

Bashkélidhur dokumente gé inspektori i gjykon té nevojshme pér procesin e inspektimit.

IV. VENDIMI PERFUNDIMTAR

Vendim pérfundimtar i veganté:

V. FORMALIZIMI

Ky procesverbal u mbajt sot mé datén 14/05/2020 dhe pasi lexohet nénshkruhet si mé poshté:

Inspektori/ét Shtetéror Personi i autorizuar nga subjekti

Anda Muca [1D_0401030008

Alma Shalsi 1D_0401080002 % et

Ornela Balla ID_0401010070

Shenim: E detyrueshme, bashkelidhur ketij Proces-verbali ‘liste pagesa E-5IG 025" dhe "Formulari E-51G 027"

Bashkélidhur listé-verifikimi i plotésuar gjaté inspektimit.




Procesverbali i njoftohet subjektit brenda 5 ditéve nga data e pérfundimit té inspektimit.

Ky procesverbal mbahet ne 3 kopje.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR
DEGA RAJONALE E QARKUT TIRANE
VENDIMI PERFUNDIMTAR I INSPEKTIMIT
Nr. ISHSH-TR-2020-001294 - 5 Daté: 14/05/2020

Bazuar né nenin 46 té Ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr. 241 daté 27.03.2013 "Pér
organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor”, dhe procesverbalin e inspektimit Nr. ISHSH-TR-2020-001294 - 2
, daté 14/05/2020 , inspektim, gé éshté zhvilluar né subjektin ORA , NIPT K715050030 , Pérfagésues i autorizuar i subjektit ... , prej
datés 14/05/2020 deri mé datén 14/05/2020 .

Grupi i punés, pasi realizoi inspektimin, e hartoi procesverbalin e inspektimit né daté 14/05/2020 dhe e njoftoi né daté 14/05/2020 .
N&é bazé té procesverbalit té inspektimit dhe kontestimeve té subjektit té inspektimit rezultuan kéto shkeIJe te kérkesave Ingore
Akt Normativ nr.3 date 15.03.2020 "Per marrien e masave te vecanta administrative T
shkaktuar nqa COvid-19. Neni 3 Pika 13,

shkaktuar nga COV(d 19. Neni 3 Pika 13,

Pér shkak té shkeljeve té konstatuara té kérkesave ligjore té subjektit té inspektimit, né mbéshtetje té ligjit

Akt Normativ Nr 3 date 15.03.2020 Neni 3 pika 13

Neni3pika 13
, ato klasifikohen si kundérvajtje administrative dhe parashikohen dénimet administrative si mé poshté:

1. Dénim administrativ kryesor:

Gjobe 1000000 Leké
Gjobe 1000000 Leké

2. Dénim administrativ plotésues:

Korrigjimi i shkeljeve té konstatuara dhe eleminimi i pascjave té tyre né njé afat kohor té arsyeshém. Detyra pér t'u realizuar me afate
kohore respektive:

Shuma e shpenzimeve pér pérzgjedhjen, transportin dhe ekzaminimin apo analizén e mostrave. --

Inspektorét Shtetéror té autorizuar:

Anda Muca 1D_0401030008




Alma Shalsi ID_0401080002

Ornela Balla ID_0401010010

Personi i autorizuar i subjektit

Kundér Vendimit Pérfundimtar té inspektimit, subjekti ORA ka té drejtén e ankimit brenda 30 ditéve nga data e njoftimit té vendimit
pérfundimtar.

Ankimi paragitet prané "Organit Epror” té Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor.

Vendimi pérfundimtar mbahet né 4 kopje.
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SHQIPERIA NE NORMALITET FUSHATE ELEKTORALE?.

21:30  GAZMEND BARDHI: KOMPANIA KASTRATI', NJE TJETER OLIGARK | EDI RAMES, E CILA TAK
SHQIPTARET PER TE SHKUAR NE KOSOVE
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_-_KORONA APO RROFTE SEBEPI PER DAJAK ME SHUME?!

JIl 2213 360 GRADE, TEMA: KORONA APO RROFTE SEBEPI PER DAJAK MIE SHUME 7
Sy GJUZI, DEPUTET, BEJDO MALO, GAZETAR




21 8, >mm§ qmg»u KANABISI ,;@ PER BANDAT APO MUEKESINE?, NELID
CONDI. AVOKATE DHE IDAJET BEQIRI, AVOKAT




